GOVERNO DA PARAIBA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DA COREME/SES-PB PARA OS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA

MÉDICA EM MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE E CIRURGIA PEDIÁTRICA

EDITAL ESP-PB Nº 003/2022

A Secretaria de Estado da Saúde da Paraíba (SES-PB), por meio da Escola de Saúde Pública (ESP-PB), da Comissão da Residência Médica

(COREME) e da Comissão do Processo Seletivo, no uso de suas atribuições legais, torna público o RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO

SELETIVO PÚBLICO DA COREME/SES-PB PARA OS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MÉDICA EM MEDICINA DE FAMÍLIA E

COMUNIDADE E CIRURGIA PEDIÁTRICA, conforme Edital ESP-PB Nº 003/2022, publicado no Diário Oficial do Estado de 02 de Março de

2022.

O recurso a essa etapa, pode ser realizado nos dias 14 e 15 de março de 2022 por meio do link: https://forms.gle/CpKbZS7Xekkcp9g58

João Pessoa, 13 de Março de 2022.

Comissão do Processo Seletivo dos Programas de Residência em Saúde

COREME / SES - PB

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA EM CIRURGIA PEDIÁTRICA

LOCAL DE TRABALHO: JOÃO PESSOA - PB

NOME DO (A) CANDIDATO (A) NOTA DA PROVA CRE/CRA PROVAB PONTUAÇÃO

1. Fernanda Karla Lima Diniz De Oliveira 12 8,22 NÃO 11,62

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA EM MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE

LOCAL DE TRABALHO: CUITÉ-PB

NOME DO (A) CANDIDATO (A) NOTA DA PROVA CRE/CRA PROVAB PONTUAÇÃO

1. Karina Medeiros De Farias Marques 14 8,41 NÃO 13,44

2. Maria Carolina Almeida Siqueira Becker 9 7,9 NÃO 8,89

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA EM MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE

LOCAL DE TRABALHO: CURRAL DE CIMA-PB

NOME DO (A) CANDIDATO (A) NOTA DA PROVA CRE/CRA PROVAB PONTUAÇÃO

1. Nayara Sayonara Duarte Delgado 15 8,22 NÃO 14,32

2. Daniel Sarmento Bezerra 13 8,09 NÃO 12,50

3. Valdez Cartaxo De Sá Cabral 12 8,07 NÃO 11,60

4. Arsone Feitosa B. Dos Santos 11 8,33 NÃO 10,73

5. Mariana Maria Cruz Araujo 11 8,03 NÃO 10,70

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA EM MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE

LOCAL DE TRABALHO: ESPERANÇA-PB

NOME DO (A) CANDIDATO (A) NOTA DA PROVA CRE/CRA PROVAB PONTUAÇÃO

1. Ednaldo Brissio Varelo Da Silva 18 8,8 NÃO 17,08

2. Daisy Neves Lima Diniz De Oliveira 15 8,24 NÃO 14,32

3. Rafaella Abrantes Silva 13 8,74 NÃO 12,57

4. Milena Maria Gabrielle Silva 13 8,61 NÃO 12,56

5. Jose Jefferson Da Silva Nascimento Filho 13 7,61 NÃO 12,46

6. Anna Beatriz Nepomuceno Targino De Arruda 12 8,38 NÃO 11,63

7. Germano De Sousa Paulino Faltou 8,26 NÃO 0,82

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA EM MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE

LOCAL DE TRABALHO: INGÁ-PB

NOME DO (A) CANDIDATO (A) NOTA DA PROVA CRE/CRA PROVAB PONTUAÇÃO

1. Rene Carvaho De Brito 15 8,54 NÃO 14,35

2. Maria Tainá Ramalho Sá Rocha  14 8,2 NÃO 13,42

3. José Danúzio Leite De Oliveira 12 8,45 SIM 12,80

4. Adriano Rodrigues De Lima 12 8,46 NÃO 11,64

5. Gustavo De Vasconcelos Ataíde 11 8,16 NÃO 10,71

6. Luciana Carneiro De Freitas 11 0 NÃO 9,90

7. Yolanda De Melo Omena Lira  10 8,4 NÃO 9,84

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA EM MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE

LOCAL DE TRABALHO: MONTEIRO-PB

NOME DO (A) CANDIDATO (A) NOTA DA PROVA CRE/CRA PROVAB PONTUAÇÃO

1. Fillipe De Farias Leite Nobrega 9 7,83 NÃO 8,88

2. Angela Mendonça De Lima Chagas Faltou 8,53 NÃO 0,85

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA EM MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE

LOCAL DE TRABALHO: PIANCÓ-PB

NOME DO (A) CANDIDATO (A) NOTA DA PROVA CRE/CRA PROVAB PONTUAÇÃO

1. Vagner da Fonseca Conca FIlho 11 8,36 NÃO 10,73

2. Lucas Barbosa Anastacio Faltou 8,6 NÃO 0,86

3. Lucas Ravy Pereira Gomes De Souza Faltou 8,57 NÃO 0,85

4. Nara Livia Leite Ferreira Brasileiro  Faltou 8,39 NÃO 0,83

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA EM MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE

LOCAL DE TRABALHO: REMÍGIO-PB

NOME DO (A) CANDIDATO (A) NOTA DA PROVA CRE/CRA PROVAB PONTUAÇÃO

1. Renata Cristina Santos Lacerda Martins 16 8,75 NÃO 15,27

2. Ilva Pequeno Tejo  14 8,74 NÃO 13,47

3. Vanessa Queli Batista Campos  Faltou 7,98 NÃO 0,79

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA EM MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE

LOCAL DE TRABALHO: SOUSA-PB

NOME DO (A) CANDIDATO (A) NOTA DA PROVA CRE/CRA PROVAB PONTUAÇÃO

1. Joyce De Figueiredo Leandro 17 8,59 NÃO 16,15

2. Ewerton Freires Marques  17 8,3 NÃO 16,13

3. Claufer Gonçalves Batella Xavier 17 8,25 NÃO 16,12

4. Nathalie Ramos Formiga Rolim 14 8,1 NÃO 13,41

5. Wenya Cristiana De Almeida Abreu 13 8,4 NÃO 12,54

6. Wolsey Rodrigues Durand Sobrinho 12 7,8 NÃO 11,58

7. Letícia Moreira Fernandes Faltou 8,58 NÃO 0,85

8. Ennio Jose Sarmento Medeiros Faltou 7,7 NÃO 0,77

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA EM MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE

LOCAL DE TRABALHO: UIRAÚNA-PB

NOME DO (A) CANDIDATO (A) NOTA DA PROVA CRE/CRA PROVAB PONTUAÇÃO

1. Rayane Michele De Andrade Cavalcante 16 9,06 NÃO 15,30

2. Sabrina Rufino Pereira Silva  16 8,9 NÃO 15,29

3. Ramon De Almeida Pinto 13 8,09 NÃO 12,50

4. Monalisa De Sá Bastos Queiroga 13 8 NÃO 12,50

5. Beatriz Brasileiro Diniz 12 8,5 NÃO 11,65

João Pessoa, 13 de março de 2022.

Comissão do Processo Seletivo dos Programas de Residência em Saúde

COREME / SES - PB